
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

Bc, Dana Pudilová
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní progřam:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

Vedoucí práce:

osobní číslo:

B75O7 Specializace v pedagogice

Sociální pedagogika

P1,6407

KPE Akademichý rok: 2020/2021

Práce v mateřské škole s dětmisocíálně znevrihodněnými

PhDr, Olga Vaněčková "-1

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

Naplnění cílů práce:

Xnnn cíle nejsou korektně formulovány

Xnnn neodpovídá

Xnnn nejsou podstatné

provázané xDnn neprovázané

cíle práce naplněny Xnni] nenaplněny

Posudek bakalářské práce

0bsahová úrcveň práce

2



zcela adekvátní

Způsob prezentace problérnu/térnatu:

N

přiměřený a jasný Xnnn
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

nXnn

XnIn
nXntr

Způsob zpracování

Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce Xnnr neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití v,ýzkumných metod, metodiclaých postupů :

123ftl

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech sv,ých částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použidch zdrojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroie:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

Fráce se zdroji

NXnnD nedostatečná (neodpovídající)

Xt]nn zdroje nejsou aktuální

Xnnn práce neobsahuje zahraniční zdroje

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

nedostatečná

nerelevantníXnnn
citační norma:

zcela dodržena Xnnn nedodržena

123N

173N

].23N

123l,}

123N

2

1,23N



odpovídáúrovniodbornéhostylu X n n n neodpovídápožadovanéúrovni

6ramatická úroveň:

obsahuje velké množství
gramatických chyb

neobsahujegramatickéchyby X n I n
Odborný jazyk:

1l

Rozsah práce:

používávýborně X n n tr nepoužívá

Formální úroveň práce

123

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

Struktura a členění práce:

Styl istická vyspěl ost:

.lazyková úroveň práce

123N

odpovídá X tr n n neodpovídástanovenýmpožadavkům

,"23l

obsahuje XnIn neobsahuje

vyhovující Xntrn nevyhovující

vyhovující XInn nevyhovující

Další hodnocení

--1
Autorka zvolila velmi aktuální téma, které se úzce dodká studovaného oboru, ZabÝvá se možnostmi
podpory dět| které jsou znelr,ýhodněny v důsledku odlišného kulturního a socioekonomického prostředí,
v oblasti předŠkolního vzdělávání. Jako cíl si stanovila zjistit, jak probíhá začleňování těchto dětí do MŠ a
zároveň chce ukázat, čím by v tomto kontextu mohla b,it přínosná pozice sociálního pedagoga. Teoretická
Část je přehledná a logicky uspořádaná, autorka zde především poukazuje na významné socializační
pŮsobení mateřské školy. Seznarnuje se zakotvením podpory těchto dětí ve vzdělávání v dokumentech
upravujících právní rámec inkluze a zároveň ukazuje, že pořadavek adekvátního přístupu je obsažen také
v RVP pro předškolní vzdělávání. V praktické části zvolila autorka kvalitativní přístup zaměřený na pedagogy
MŠ a v jeho rámci využila polostrukturovaný rozhovor. Celé šetření pečlivě naplánovala a realízovala, jeho
postup je v práci podrobně dokumentovaný. Je třeba ocenit, že pro rozhovor se jí podařilo získat pět
ÚČastníkŮ, byť z přepisu rozhovoru uvedeného v příloze je zřejmé, že možnosti, které tato metoda nabízí
zcela nevyuŽila. Přínosná je rozsáhlá diskuse, v níž autorka komentuje získané informace a srovnává



uýsledky s relevantními zdroji.

Navrhovaná klasifikace slovně:

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučují k obhajobě:

NE

n

,.ť* Ď-l-r---

výborně

X
velmidobře

t]
dobře

t]
nevyhověl/

n

Datum:

ANo

X

L5.1,.zo21 Podpis vedoucí/ho práce:


